
UCHWAŁA NR LXII/394/23 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 7 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie miasta Ciechocinka, określenia 
wysokości dziennych stawek opłaty, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 r., 40 t.j.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt. 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r., o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.2023. 70 t. j.)  oraz art. 47 § 4a    ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U.2022.2651) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się nowe brzmienie tabeli DZIENNE STAWKI OPŁATY TARGOWEJ w Załączniku do 
uchwały nr XIV/74/15 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 listopada 2015 r.: 

DZIENNE STAWKI OPŁATY TARGOWEJ 

Lp. Rodzaj sprzedaży produktów Stawka opłaty 
targowej 

Przy sprzedaży z ręki, kosza, roweru, wózka ręcznego itp.:  
a) produktów spożywczych pochodzących wyłącznie z własnego 
gospodarstwa rolnego, działki, ogródka, 4,00 zł 

b) artykułów spożywczych, 4,00 zł 
c) artykułów przemysłowych, 4,00 zł 

1. 

d) pozostałych artykułów; 4,00 zł 
Przy sprzedaży ze straganu, pojazdu konnego, pojazdu mechanicznego lub 
przyczepy:  

a) artykułów spożywczych, 4,00 zł 
b) artykułów przemysłowych, 4,00 zł 

2. 

c) pozostałych artykułów. 4,00 zł 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Sobierajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B8F1D7-3BC9-4FBA-9E29-5F7AC88D265B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawowym aktem prawnym określającym charakter i zasady poboru opłaty targowej jest ustawa 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( DZ. U. z 2023 r., poz. 70 t. j.). Zgodnie z art. 6 ust 
12 i art. 19 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, Rada Miejska posiada uprawnienia do zarządzenia 
poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości  wynagrodzenia za 
inkaso. 

W niniejszym projekcie uchwały dokonano zmiany treści załącznika do uchwały nr XIV/74/15 Rady 
Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 listopada 2015 r., w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na ternie miasta 
Ciechocinka, określenia wysokości dziennych stawek opłaty, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Zmiana załącznika do uchwały jest na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do Burmistrza 
Ciechocinka z dnia 31 stycznia 2023 r . Projekt uchwały polega na ujednoliceniu i zmniejszeniu do kwoty 
4,00 zł dziennie dla wszystkich handlujących, bez względu na rodzaj sprzedaży produktów. Ma to na celu 
wesprzeć drobnych przedsiębiorców handlujących na terenie miasta Ciechocinka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B8F1D7-3BC9-4FBA-9E29-5F7AC88D265B. Podpisany Strona 1


